
商店街・店舗名

気仙沼復興商店街　南町紫市場

福幸小町田谷通り

気仙沼魚町二丁目仮設店舗

復興屋台村　気仙沼横丁

福幸小町田中通り

福幸小町南ヶ丘通り

東新城かもめ通り

まついわ福幸マート ココサカエル

気仙沼海岸前商店会

福幸サンライズ

気仙沼鹿折　復幸マルシェ（※）

道の駅大谷海岸

伊里前福幸商店街

南三陸さんさん商店街

南三陸直売所みなさん館

※平成26年8月より、鹿折復幸マートとして再開

気仙沼市南町2-2-1

気仙沼市田谷11-1

気仙沼市魚町2-6

気仙沼市南町4-2-19

気仙沼市田中前4-2-1

気仙沼市南ヶ丘1-2-2

気仙沼市東新城1-6-6

気仙沼市松崎片浜106-109

気仙沼市魚町2-3-3

気仙沼市本吉町山谷45-1

気仙沼市新浜町1-3

気仙沼市本吉町三島94-12

南三陸町歌津字伊里前96-1

南三陸町志津川字御前下59-1

南三陸町歌津字管の浜57-1

平成24年10月

平成23年12月

平成24年5月

平成23年10月

平成23年12月

平成23年11月

平成24年1月

平成24年11月

平成24年9月

平成24年12月

平成24年3月

平成23年4月

平成23年10月

平成24年1月

平成24年10月

所在地 設置・再開年月

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

No.
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気仙沼エリア

復興屋台村　気仙沼横丁

まついわ福幸マート ココサカエル

気仙沼海岸前商店会

伊里前福幸商店街

道の駅大谷海岸

気仙沼鹿折復幸マート

南三陸直売所みなさん館

気仙沼復興商店街　南町紫市場

南三陸さんさん商店街
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※平成26年11月に閉鎖

※平成26年４月に改装・移転（現所在地は亘理町荒浜字築港通り6-22） 

震災で被害を受けた商店や企業が集まる仮設・復興商店街。

地元住民はもちろん、視察に訪れた人々や観光客などで賑わっています。

地域のために頑張る仮設・復興商店街や、困難を乗り越えて営業する市場などを

2014年12月現在、閉鎖されているものも含めて紹介します。

石巻エリア

商店街・店舗名

しおがま・みなと復興市場

しおがま・本町くるくる広場

塩釜水産物仲卸市場

閖上さいかい市場

多賀城復興横丁　わいわい村

ふるさと復興商店街

鳥の海ふれあい市場（※）

松島さかな市場

合戦原①仮設商工施設

七の市商店街

塩竈市海岸通226-5

塩竈市本町5-19

塩竈市新浜町1-20-74

名取市美田園7-1-1

多賀城市町前3-3-8,9,10

亘理町東郷９

亘理町荒浜字築港通り28-2

松島町松島字普賢堂

山元町高瀬字合戦原100-1

七ヶ浜町吉田浜字野山5-9

平成24年8月

平成24年10月

平成23年3月

平成23年12月

平成24年4月

平成23年12月

平成23年12月

平成23年7月

平成23年12月

平成23年12月

所在地 設置・再開年月

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

No.

仙台沿岸エリア

商店街・店舗名

石巻まちなか復興マルシェ（※）

石巻立町復興ふれあい商店街

おがつ店こ屋街

おしかのれん街

復興仮設店舗　堺堀

復興仮設店舗　緑ヶ丘

復興仮設店舗　ひびき

奥松島希望のあかり

きぼうのかね商店街

石巻市中央2-11-15

石巻市立町2-6-23

石巻市雄勝町雄勝伊勢畑84-1

石巻市鮎川浜湊川1-12

東松島市大曲字堺堀13-5

東松島市大塩字緑ヶ丘4-4-1

東松島市川下字内響132-32

東松島市野蒜北赤崎8-1

女川町浦宿浜字十二神60-3

平成24年4月

平成23年11月

平成23年11月

平成23年11月

平成23年10月

平成23年10月

平成23年10月

平成25年10月

平成23年3月

所在地 設置・再開年月

1

2

3

4

5

6

7

8

9

No.

石巻立町復興ふれあい商店街

きぼうのかね商店街

閖上さいかい市場

塩釜水産物仲卸市場

商店街・店舗名

小金丁仮設店舗

登米・南三陸フェスティバル

登米市迫町佐沼字小金丁地内

登米市迫町佐沼字西佐沼105

平成23年10月

平成24年7月

所在地 設置・再開年月

1

2

No.

内陸エリア

登米・南三陸フェスティバル
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